



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0401.01/2023
Processo Administrativo Nº 0401.01/2023-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 04/01/2023 15:06:27

TOTAL DO PROCESSO: 804.918,15

J N PESSOA EIRELI 21.597.654/0001-14 90.200,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 010 90.200,00 **Total: 90.200,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ECOÇUCAR Modelo:
Descrição: AÇUCAR COMUM, EMBALAGEM DE 1 Kg, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade: 10.500 **Valor Unit.: 2,94** Total Item: 30.870,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: BOM DU LEITE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 200g, LIVRES DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.
Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 5,933** Total Item: 59.330,00

LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME 00.557.122/0001-83 145.452,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 053 145.452,00 **Total: 145.452,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FAZENDA Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO – GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE DE 1KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30KG.
Quantidade: 8.100 **Valor Unit.: 4,02** Total Item: 32.562,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: SAFRA Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 Kg, TIPO 1, INVIOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade: 9.600 **Valor Unit.: 4,02** Total Item: 38.592,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: FEIJÃO TIPO DE CORDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 kg, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade: 4.800 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 26.400,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: RAINHA Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO, FLOCADA, PACOTE DE 500g, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade: 11.600 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 17.400,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: GOSTOSO Modelo:



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGHETTI, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE NO MÍNIMO 400g, LONGO FINO, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTOS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 10.200 Valor Unit.: 2,99 Total Item: 30.498,00

R M FIGUEIREDO ME 11.990.584/0001-06 149.999,15

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 054 19.999,15 **Total: 19.999,15**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO

Descrição: COLORÍFICO, SEM SAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 100G. PRODUTO A PARTIR DE URUCUM, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 1.350 Valor Unit.: 0,75 Total Item: 1.012,50

Item: 2 Unidade: UND Marca: LIZA Modelo: LIZA

Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICO (PET) DE 900 ml, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2.030 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 16.240,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: ATLANTICO Modelo: ATLANTICO

Descrição: SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 kg, SEM IMPUREZAS, REGISTROS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM AO DECRETO 75.697/75-MS.

Quantidade: 730 Valor Unit.: 0,48 Total Item: 350,40

Item: 4 Unidade: UND Marca: FOLHA VERDE Modelo: FOLHA VERDE

Descrição: TEMPERO COMPLETO LIQUIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA (PET) DE 500ml, TEMPERO COMPLETO VERDE, COMPOSTO DE COENTRO, CEBOLA, SALSA, ALHO E SAL, SEM PIMENTA, INVOLADO, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 1.775 Valor Unit.: 1,35 Total Item: 2.396,25

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 030 130.000,00 **Total: 130.000,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MARILAN Modelo: MARILAN

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PACOTE DE 400g, COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS.

Quantidade: 10.400 Valor Unit.: 5,61 Total Item: 58.344,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: DA CASA Modelo: DA CASA

Descrição: PÃO TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER, PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, GORDURA, PESANDO NO MÍNIMO 300G, NÃO APRESENTAR ODORES DE FERMENTAÇÃO OU FUMAÇA, PACOTES COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 16.900 Valor Unit.: 4,24 Total Item: 71.656,00

ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 44.279.668/0001-95 394.697,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 027 148.700,00 **Total: 148.700,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURE Modelo:

Descrição: ABÓBORA/JERIMUM, TAMANHO MÉDIO DE APROXIMADAMENTE 2 KG, COLORAÇÃO UNIFORME, SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES.

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 2,5603 Total Item: 2.816,33



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: ALHO BRANCO EM CABEÇA, ÍNTEGRO E FRESCO, TAMANHO MÉDIO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 16,365	Total Item: 5.891,40	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA, LAVADA, LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 3,8164	Total Item: 10.304,28	
Item: 4	Unidade: DZ	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA, ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 11.500	Valor Unit.: 4,0017	Total Item: 46.019,55	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: BETERRABA 1ª QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,9537	Total Item: 5.930,55	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: CEBOLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS E COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 4,2076	Total Item: 6.732,16	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: CENOURA, CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 4,0635	Total Item: 10.971,45	
Item: 8	Unidade: MOLHO	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE, FRESCO, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIA TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS EM EMBALGENS ADEQUADAS 200g.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,5306	Total Item: 1.224,48	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: MAÇÃ, ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 59.500	Valor Unit.: 0,5903	Total Item: 35.122,85	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.			
Quantidade: 59.500	Valor Unit.: 0,3981	Total Item: 23.686,95	



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 029 245.997,00 **Total: 245.997,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500g, CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.

Quantidade: 13.300 **Valor Unit.: 7,01** Total Item: 93.233,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: BOM TODO Modelo:

Descrição: FRANGO CONGELADO, INTEIRO E PESADO ANTES DO CONGELAMENTO, COM ETIQUETA DE PESO, NÃO ULTRAPASSAR 15 DIAS DO CONGELAMENTO.

Quantidade: 5.600 **Valor Unit.: 10,07** Total Item: 56.392,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: SOMAVE Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO, SEM CRISTAIS DE GELO, CONTENDO DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA).

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 13,95** Total Item: 41.850,00

Item: 4 Unidade: BDJA Marca: IN NATURE Modelo:

Descrição: OVO DE GALINHA, SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, OM PESO APROXIMADAMENTE 60g, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.

Quantidade: 3.900 **Valor Unit.: 13,98** Total Item: 54.522,00

J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME **12.240.925/0001-99** **24.570,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 045 24.570,00 **Total: 24.570,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: AGROPOLPAS Modelo: AGROPOLPAS

Descrição: POLPA DE FRUTA, SABORES (ACEROLA, GOIABA, MANGA E CAJU), CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM DE 200g ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1 kg, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA.

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 7,02** Total Item: 24.570,00

PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ